Denique asseruit se et tunc habuisse, et nunc habere illum pro 
sancto. Immo se nunc recentissime cum consorte sua novum emisisse 
votum ad sepulchrum Servi Dei et magnam spem habere ex omnibus 
adversitatibus, et angustiis sese per Servum Dei eruendum.

{16 testis)

Generosus D. Joannes Kossanowski, vir quinquagenarius, idem- 
que in Ritu Graeco optimus Catholicus, civitatis Jakimanensis Advo
catus, familiaris olim Servi Dei, iuramento praestito, omnia supra- 
dicta de Servo Dei ex fama communi verissima esse affirmavit.

Addidit se Schismaticum et quidem Semihaereticum fuisse, et 
per dictum Servum Dei Josaphat ad sanctam fidem catholicam trac
tum.

Item Servum Dei assiduum fuisse in ecclesia, in itinere etiam 
omnia ad profectum religiosum spectantia exactissime observasse, 
pauperibus eleemosynas largissimas dare solitum fuisse, neminem 
afflictum a se dimisisse, viduas et orphanos multum consolationis a 
Servo Dei semper habuisse.

Item Servum Dei humillimum fuisse hoc signo docuit, quod vitam 
suam saepius ille recensendo, ingenue fatebatur, quomodo ex merca
tore factus fuerit Religiosus sacerdos, et per tantam distantiam Ar- 
chiepiscopus.

Item cum quadam vice Varsaviam sum Servo Dei discedens ab 
aliis admonitus illum praemonuisset, Schismaticos in itinere illi in
sidias struere, magno (30v) et imperturbato animo, non modo nil 
dicta dicentis curavit, verum etiam risit.

Item cum Servus Dei in Archiepiscopum Polocensem creatus fuis
set, Schismaticus Vilnensis, Isaac Philippi nomine, dicto Domino Ad
vocato dixerat : « felices vos, inquit, estis quod talem Pastorem ha
beatis ».

Denique obtulit scriptum quoddam, et lecto illo ac iuramento fir
mato in Acta praesentia referri petiit. Scripti ergo illius tenor talis 
est: « Quoniam hodie tempus, et locus est, ut quilibet aperiat, et mani-

festet, quicquid sciat de vita, et miraculis sanctae memoriae Martyris 
Dei Josaphat, confiteor coram Ill.mis Dominationibus Vestris, quod 
ultra illa quae passim de Servo Dei feruntur quorumque ego conscius 
fueram dum essem a servitiis Servi Dei, post mortem etiam in me 
gratiam Dei singularem expertus sum. Anno enim 1625, eo plane tem
pore quo depositio corporis illius absolvebatur, uxor mea nomine 
Catherina Kopciowna, gravida, in partu ipso de vita periclitabatur. 
Recordata itaque operum Servi Dei Josaphat sanctorum, et miraculo
rum per eundem partratorum, ex quibus multa iam inter homines 
ferebantur, Servi Dei intercessionem implorat periculumque vitae ei
dem commendans votum fecit sepulchrum illius sanctum visitandi. Hoc 
vero voto facto ex nunc foetum feliciter enixa est. Eadem coniux mea 
anno 1627, die carnavaliorum, repentina colica correpta est, ita ut 
iam Sacramentis munita nobis ultimum vale diceret. Interim eiusdem 
Viri Dei implorat auxilium, et eundem quem supra experitur favo
rem, et brevi tempore convaluit, ad sepulcrum Servi Dei laeta persol
vens gratiarum actionem. Ancilla etiam coniugis meae, nomine Ma
rina, a longo tempore ita capitis vexabatur dolore, ut etiam de morte 
sibi inferenda, dolore praevalescente, cogitaret. Illa etiam anno 1627, 
in festo Assumptionis B.mae Virginis, ex voto sepulcrum Servi Dei 
visitavit corona cerea capiti imposita, de consilio admodum R. Pa
tris Genadii, Igumeni Monasterii Polocensis; corona vero ad sepul
crum appensa statini omni dolore liberata est, et semper id fatetur. 
Hoc totum affirmo sub conscientia et salute aeterna. Joannes Kossa- 
nowski manu propria ». (31)